
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

ATTIVITA' CULTURALI E P RO MOZIO NALI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 7 0  d e l  1 2 / 1 1 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 9 4  d el  1 2/1 1/20 1 8

O g g e t t o: N o m i n a  d e l l a  c o m m i s s i o n e  g i u d i c a tr i c e  p er  l a  
val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  r e l a t iv e  a l l a  pr o c e d ur a  
n e g o z i a t a  tr a m i t e  RdO  (r i c h i e s t a  d i  o f f er t a )  s u l  
m e r c a t o  e l e t tr o n i c o  ( M ePA)  pr ev i a  i n d a g i n e  d i  
m e r c a t o  m e d i a n t e  avvi s o  p u b bl i c o  p e r  l  
a f f i d a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  pr o p o s t a  e  
or g a n i z z a z i o n e  d i  s p e t t a c o l i  d i  b u s k e r s ,  ar t i s t i  e  
m u s i c i s t i  d i  s tr a d a  d a  r e a l i zz ar s i  n e l  c e n tr o  
s t or i c o  d i  Carpi  i n  o c c a s i o n e  d e l l e  f e s t ivi t à  
n a t a l i z i e  2 0 1 8



OGGETTO: Nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative 
alla procedura negoziata tramite RdO (richiesta di offerta) sul mercato elettronico (MePA) 
previa  indagine  di  mercato  mediante  avviso  pubblico  per  l’affidamento  del  servizio  di 
proposta e organizzazione di spettacoli di buskers, artisti e musicisti di strada da realizzarsi 
nel centro storico di Carpi in occasione delle festività natalizie 2018. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE A7
RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

Tartari Diego Arch.

Richiamati i seguenti atti:

-  la  Deliberazione di  Giunta n.  34 del  20/02/2018,  ad oggetto “Calendario degli  eventi  2018 - 
approvazione programma” con la quale è stata approvato il programma degli eventi organizzati dal 
Comune di Carpi per l’anno 2018;

- la determinazione dirigenziale n. 771 del 15/10/2018 a firma del dirigente di Settore A7 con la 
quale si disponeva l’avvio di una procedura negoziata con RDO (richiesta di offerta) su MePA, , 
previa  indagine  di  mercato,  per  l’affidamento  del  servizio  in  oggertto  per  complessivi  Euro 
35.000,00 (IVA esclusa); 

- l’avviso pubblico agli  atti del prot. gen.le 59711 del 15/10/2018  pubblicato sul sito internet e 
al’Albo  Pretorio,  per  un  periodo  di  15  giorni,  con  il  quale  si  procedeva  alla  raccolta  delle 
manifestazioni di interesse tra operatori economici iscritti e abilitati nel MePA di Consip al bando 
“Servizi”  area merceologica  “Servizi  di  Organizzazione  e  Gestione integrata  degli  eventi”  e  in 
possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e di idoneità professionale e 
capacità economico-finanziaria previsti da legislazione vigente e da Capitolato Speciale di Appalto 
Allegato A) alla soprarichiamata determinazione dirigenziale n. 771/2018;

- la determinazione dirigenziale a contrattare n. 829 del 02/11/2018 con la quale si disponeva di 
avviare una procedura negoziata con RDO (Richiesta di Offerta) su MePA (Mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione)  per  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto,  con  aggiudicazione 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, per un importo a base di 
gara di Euro 35.000,00 + IVA 22% per complessivi Euro 42.700,00 (IVA compresa);

Premesso che :

- con  lettera lettera di cui al prot. gen.le n. 63666 del 02/11/2018 con la quale si stabiliva di invitare 
alla procedura negoziata su MePA tutti gli operatori economici che avevano presentato regolare 
istanza di partecipazione ed iscritti e abilitati in MePA al bando SERVIZI area merceologica “Servizi 
di Organizzazione e Gestione integrata degli eventi”;

- in data 12/11/2018 ore 09:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte di cui sopra;

-  con il  verbale  della  seduta  di  gara  del  12/11/2018,  di  cui  a  prot.  int.  n.  65535  a  seguito 
dell’apertura  dei  plichi  dei  n.  2  operatori  economici  concorrenti  e  della  verifica  della 
documentazione amministrativa,  si  provvedeva a formulare la proposta di  ammissione di  tutti  i 
partecipanti alla gara; 

- con il provvedimento a firma del Responsabile unico di procedimento del 12/11/2018 di cui al 
prot. Int. N. 65538 si procedeva ad ammettere i due 2 operatori economici concorrenti;

Ritenuto  necessario,  in  questa  fase,  in  conformità  con  l’art.  77  “Commissione  giudicatrice”, 
comma 7 del  D.  Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii.,  procedere alla  nomina,  sentito  il  Responsabile  del 
Procedimento,  della  summenzionata  Commissione  giudicatrice,  che  procederà  all’esame delle 
offerte pervenute, sulla base degli elementi indicati nella summenzionata lettera d’invito;



Richiamata la seguente normativa:

- D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, con particolare 
riferimento all’art. 107, comma 3, lettera a), che attribuisce ai dirigenti delle stazioni appaltanti la 
presidenza delle commissioni di gara o di concorso; 

- D. Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, nel testo implementato e coordinato con il D.  
Lgs. n. 56/2017, con particolare attenzione agli artt.  77 e 216 comma 12 che, fino all’adozione 
della disciplina in materia di iscrizione all’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito 
presso  l’ANAC,  continuano  a  riconoscere  all’organo  della  stazione  appaltante  il  compito  di 
nominare la commissione;

-  il  Regolamento  dei  contratti  approvato  con deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  148 del 
22/12/2015  art.  19  “Commissione  Giudicatrice  negli  appalti  con  aggiudicazione  all’offerta 
economicamente più vantaggiosa”;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1) di  nominare,  sentito  il  Responsabile  del  procedimento, n.  3 componenti  la  Commissione 
giudicatrice  per  la  valutazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  nella  procedura 
negoziata di cui in oggetto, nelle persone di: 

- Diego tartari Archietetto, Dirigente del settore A7;

-  Dott.ssa  Manuela  Rossi,  dipendente  del  Settore  A7  Restauro,  Cultura,  Commercio  e 
Promozione economica e turistica – Commissario;

-  Sig.  Massimo  Grillenzoni,  dipendente  del  Settore  A7  Restauro,  Cultura,  Commercio  e 
Promozione economica e turistica – Commissario

2) di dare atto  che è stata verificata l’inesistenza di cause d’incompatibilità e di astensione dei 
componenti della commissione nominata;

3) di  individuare la  Sig.ra  Isabella  Bizzoccoli,  dipendente  del  Settore  A7  Restauro,  Cultura, 
Commercio e Promozione economica e turistica, quale Segretario della Commissione giudicatrice 
sopracitata; 

4) di dare atto:

- che la prima seduta relativa all’esame dell’Offerta tecnica è fissata per il giorno 12/11/2018 ore 
16:00;

- che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

- che il Responsabile Unico del procedimento è l’Arch, Diego Tartari , Dirigente responsabile del 
Settore A7 Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica;

- che si assolve agli obblighi previsti dell’art. 37, co.1 lett.b) e dell’articolo 23 del D. lgs n. 33/2013 
come modificato dal D. Lgs. 97/2016, e dall'articolo 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016  mediante la 
pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione Bandi di gara e contratti e Provvedimenti, dell’atto e dei dati richiesti.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ N o m i n a  
d e l l a  c o m m i s s i o n e  g i u d i c a tr i c e  p er  la  val u t a z i o n e  d e l l e  o f f er t e  r e l a t iv e  a l l a  
pr o c e d u r a  n e g o z i a t a  tr a m i t e  R dO (r i c h i e s t a  d i  o f f er t a )  s u l  m e r c a t o  
e l e t tr o n i c o  ( M ePA)  pr evi a  i n d a g i n e  d i  m e r c a t o  m e d i a n t e  avvi s o  p u b bl i c o  
p er  l  a f f id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  pr o p o s t a  e  or g a n i z z a z i o n e  d i  s p e t t a c o l i  d i  
b u s k e r s ,  ar t i s t i  e  m u s i c i s t i  d i  s tr a d a  d a  r e a l i zz ar s i  n e l  c e n tr o  s t ori c o  d i  
Carpi  i n  o c c a s i o n e  d e l l e  f e s t ivi t à  n a t a l iz i e  2 0 1 8  ” ,  n°  2 9 4  d el  r e gi s t ro  di 
S e t to r e  in d a t a   1 2/11/201 8

DIEGO TARTARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


